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Punkt 18: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-15-13



Godkendelse af dagsorden 

Sagsfremstilling 
.. 

BESLUTNING 
Godkendt. 



Punkt 19: Godkendelse af anlægsbevilling til udskiftning af gittermaster i
2015

05.01.12-Ø00-1-15

Bilag

Bilag 5_gittermaster Faaborg Ø

Bilag 4_gittermaster Faaborg V

Bilag 3_gittermaster Ringe

Bilag 2_gittermaster Kværndrup

Bilag 1_gittermaster Gislev



Godkendelse af anlægsbevilling til udskiftning af gittermaster i 2015 

RESUME 
I forbindelse med kabellægning af gadelyskabler, er det økonomisk fordelagtigt at udføre dette samtidig med 
kabellægning af elforsyningsledninger. 
Der søges om godkendelse af anlægsbevilling, samt frigivelse af rådighedsbeløb på 0,8 mio. kr. i 2015. 

Sagsfremstilling 
Udskiftning af gittermasterne sker i samarbejde med elforsyningsselskabet i det enkelte område. 
I 2015 og 2016 vil de resterende gittermaster blive udskiftet. 
Gittermasternes placering er vist på bilag 1 til 5. 
Rækkefølgen af udskiftningen vil være, at der startes i Gilev og Kværndrup, dernæst Ringe og Faaborg 
hvor de master med ældste armaturer skiftes først i en hensigtmæssig rækkefølge ! 

ØKONOMI 
Økonomistaben bemærker, at der på anlægsbudgettet er afsat rådighedsbeløb på 0,8 mio. kr. i henholdsvis 
2015 og 2016 til udskiftning af gittermaster. 

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler til Økonomiudvalgets og 
Kommunalbestyrelsens godkendelse: 

l at der godkendes anlægsbevilling på 0,8 mio. kr. til udskiftning af gittermaster 

l at rådighedsbeløb på 0,8 mio. kr. frigives til Fagsekretariat Teknik 

 
Teknik- og miljøudvalget 2014-17, 20. januar 2015, pkt. 3: 
 
Anbefales. 
 
Økonomiudvalget 2014-17, 2. februar 2015, pkt. 28: 
 
Anbefales.  

BESLUTNING 
Godkendt. 



Punkt 20: Økonomi for omdannelse af slagterigrunden, samt en overordnet
udviklingsplan for havnen i Faaborg

01.00.05-P20-8-14



Økonomi for omdannelse af slagterigrunden, samt en overordnet 
udviklingsplan for havnen i Faaborg 

RESUME 
Faaborg-Midtfyn Kommune har igangsat en proces for omdannelse af slagterigrunden, samt en overordnet 
udviklingsplan for Faaborg Havn. 
  
Økonomien for projektet gennemgås til orientering og Økonomiudvalget skal tage stilling til indtægt og udgift 
på 850.000 kr. (Region Syddanmarks vækstmidler) i projektet. 

Sagsfremstilling 
Den samlede proces for omdannelse af slagterigrunden, samt overordnet udviklingsplan for Faaborg Havn blev 
fremstillet og godkendt på økonomiudvalgets møde den 5. januar 2015. Af dagsordenpunktet blev det tilkendegivet 
at økonomien ville blive belyst på møde i økonomiudvalget den 2. februar 2015. 
  
Faaborg-Midtfyn Kommune har afsat 1. mio. i budget 2015 til omdannelse af slagterigrunden, samt til en overordnet 
udviklingsplan på Faaborg Havn. 
  
Faaborg-Midtfyn Kommune har søgt Region Syddanmark om vækstmidler og fået bevilliget 850.000 kr. til et 
forprojekt. Beløbet udgør max. 75% af de samlede udgifter til forprojektet, kommunen skal supplere med 25%. 
Kommunens egenfinansiering udgør dels af lønudgifter på i alt 103.350 kr. og 179.805 kr. af det afsatte budget på 
1,0 mio. kr. i budget 2015. 
  
Det samlede projekt indeholder en længere inddragende borgerproces i flere etaper - både i forbindelse med 
forprojektet, men også, i forlængelse heraf, omkring den samlede havneudviklingsplan, herunder den endelige 
dispositionsplan for slagterigrunden. Der er derfor reserveret 75.000 kr. til processen. Udgifterne kan bl.a. gå til 
oplægsholdere, forplejning mv. 
  
I projektet indgår tillige udarbejdelsen af en overordnet udviklingsplan for Faaborg havn. Udviklingsplanen forventes 
at indeholde en lang række temaer såsom f.eks. klimasikring, miljøforhold, havnens æstetiske udtryk og funktionelle 
opdeling mv. Det forventes at kommunen inddrager relevante rådgivere i udarbejdelse af udviklingsplanen. Der 
reserveres derfor 745.000 kr. til eksterne rådgivere. 
  
Midlerne forventes anvendt som følgende: 
Forprojekt 1.133.350 kr.  
Borgerinddragelse 75.000 kr. 
Udviklingsplan samlet for Faaborg Havn 745.000 kr.  

ØKONOMI 
Økonomistaben bemærker, at der på driftsbudgettet i 2015 er afsat 1,0 mio. kr. til arbejdet med omdannelse 
af slagterigrund samt udvikling af Faaborg Havn. De bevilgede midler fra Region Syddanmark søges 
indarbejdet i budgettet, således at der vil være 1,85 mio. kr. til udgifter og 850.000 kr. til indtægter i projektet.  

INDSTILLING 
Chefen for Plan og Kultur indstiller at Økonomiudvalget  

l det godkendes at der indarbejdes 850.000 kr. som udgift og indtægt i budget 2015 på projektet 



l tager redegørelsen for anvendelse af midler til efterretning 

 
Økonomiudvalget 2014-17, 2. februar 2015, pkt. 32: 
 
Fraværende Niels Moritzen.  
Anbefales, idet det præsiceres, at der udover de indarbejdede 850.000 kr., medgår 103.350 kr. som 
egenarbejde i form af lønarbejder. 

BESLUTNING 
Godkendt. 



Punkt 21: Pulje til landsbyfornyelse 2015. Godkendelse af anlægsbevilling

01.11.00-P20-43-14



Pulje til landsbyfornyelse 2015. Godkendelse af anlægsbevilling 

RESUME 
Lokalsamfunds- og Planudvalg skal overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen indstille om der skal 
godkendes anlægsbevilling samt frigives rådighedsbeløb til puljen for landsbyfornyelse. 

Sagsfremstilling 
Faaborg-Midtfyn Kommune er i 2015 tildelt 4,9 mio. kr. fra By, Bolig og Landdistriktsministeriets til Pulje til 
Landsbyfornyelse.  
 
Puljen kan benyttes til at støtte projekter til nedrivning af dårlige eller skæmmende ejendomme eller renovering af 
nedslidte boliger i det åbne land og i landsbyer med under 3000 indbyggere.  
 
Kommunen skal selv bidrage med 3,27 mio. kr. idet fordelingsnøglen mellem stat og kommune er 60/40.  
Af ikke disponerede midler fra indsatsen i 2014 forventes der at være en rest på 200.000 kr. som kan supplere de 
på budget 2015 afsatte 3,1 mio. kr. til puljen i 2015, således at det er muligt at matche de statslige midler. 
Beslutningen af overførsel af midler fra 2014 til 2015 fremstilles i en generel samlet sag, som fremlægges for hele 
kommunalbestyrelsen. 
  
Midlerne kan primært bruges til nedrivninger, oprydninger og renoveringer af dårlige boliger. 
  
Der vurderes forsat at være et væsentligt behov for nedrivninger og byforskønnende indsatser i Faaborg-Midtfyn 
Kommune, så kommunens landsbyer og landdistrikter bevarer deres attraktivitet som bosætningsområde. De fleste 
kommuner i Danmark oplever i øjeblikket at landdistrikterne affolkes, fordi der sker en betydelig vandring mod de 
større byer. En tendens der bl.a. giver flere tomme boliger og mange huse til salg. Erfaringerne viser, at det gælder 
om at holde trit med denne udvikling, så vore byer ikke skæmmes af dårlige og forsømte huse.  
 
Puljen til landsbyfornyelse er her et afgørende værktøj til at gennemføre denne indsats. 
  
Økonomi 
De statslige midler udbetales ikke forud til kommunen, men udbetales løbende i takt med de sager der tildeles 
støtte. 

ØKONOMI 
Økonomistaben bemærker at der på budget 2015 er afsat 7,8 mio. kr. i udgift og 4,7 mio. kr. i indtægt til 
Landsbypuljen. 

INDSTILLING 
Fagchefen for Plan og Kultur anbefaler at Lokalsamfunds- og Planudvalget overfor Økonomiudvalget og 
kommunalbestyrelsen indstiller at 

l At der godkendes en anlægsbevilling på 7,8 mio. kr. i udgift og 4,7 mio. kr. i indtægt til Landsbypuljen i 
2015. 

l At rådighedsbeløb på 7,8 mio. kr. i udgift og 4,7 mio. kr. i indtægt frigives til Fagsekretariatet Plan og 
Kultur til indsatsen under Landsbypuljen 2015 

 



Lokalsamfunds- og planudvalget 2014-17, 22. januar 2015, pkt. 5: 
 
Anbefales. 
 
Økonomiudvalget 2014-17, 2. februar 2015, pkt. 33: 
 
Fraværende Niels Moritzen.  
Anbefales. 

BESLUTNING 
Godkendt. 



Punkt 22: Sammen om nødvendig forandring - Udviklingsstrategi 2015 -
2030

00.16.02-A00-1-13

Bilag

Bilag 1 - Høringsnotat

Bilag 2 - Indkomne høringssvar

Bilag 3 - Revidret udviklingsstrategi - februar 2015

Bilag 4 - Forslag til nyt handlingsinitiativ

Bilag 5 - Søjler og tabeller

Bilag 6 - Udviklingsstrategien - høringsudgave



Sammen om nødvendig forandring - Udviklingsstrategi 2015 - 2030 

RESUME 
I september 2014 sendte kommunalbestyrelsen deres bud på kommunens nye udviklingsstrategi i høring. 
Sideløbende med høringen har der været afholdt fem borgermøder og en facebook-aften. Høringen og 
borgermøderne gav anledning til en række ændringer, der er indarbejdet i et revideret forslag til Faaborg-
Midtfyn Kommunes nye udviklingsstrategi 2015 - 2030; Sammen om nødvendige forandringer, der hermed 
fremlægges til politisk vedtagelse. 

Sagsfremstilling 
I september 2014 sendte kommunalbestyrelsen deres bud på kommunens nye udviklingsstrategi i høring.  
  
I løbet af efteråret har der - ud over den formelle høring - været afholdt fem borgermøder og en facebook-aften. Som 
opsamling på både høring og borgermøder har administrationen har udarbejdet vedlagte høringsnotat (bilag 1). 
Notatet forsøger at skitsere de overordnede emner, der har været gennemgående i høringen og borgermøderne. 
Det drejer sig om: 
  

l Egns- og byprofiler - generelt 

l Faaborgegnen 

l Ringeegnen 

l Årslev-Sdr. Nærå og Nr. Lyndelse og opland 

l Fysisk og digital infrastruktur 

l Kollektiv trafik 

l Erhverv og beskæftigelse 

l Medborgerskab og lokalt engagement 

l Borgerne er vores bedste ambassadører 

  
Notatet indeholder også et resume af de indkomne høringssvar og udkast til kommunalbestyrelsens svar herpå. 
Ligeledes har administrationen udarbejdet vedlagte samling af de indkomne høringssvar (bilag 2), der fremlægges 
til orientering. 
  
Både høring og borgermødet har givet anledning til en række ændringer i forslaget til udviklingsstrategien. Disse 
ændringsforslag samt en række temaer var til drøftelse på Kommunalbestyrelsens temamøde den 13. januar. 
  
Efter temamødet har administrationen udarbejdet et nyt forslag til en revideret udviklingsstrategi (bilag 3). I den nye 
udgave er der indarbejdet to typer af ændringer: 
  
1. Indholdsmæssige ændringer, der var indarbejdet i materialet til Kommunalbestyrelsens temamøde. Disse 
ændringer er markeret med grønt. 
  
2. Indholdsmæssige ændringer, der er indarbejdet på baggrund af drøftelserne på Kommunalbestyrelsens 
temamøde og med udgangspunkt i hvad administrationen vurderede, der var enighed om. Disse ændringer er 
indarbejdet blåt. 
  
Som supplement til de indarbejdede ændringer, har administrationen udarbejdet et forslag til et supplerende 



handlingsinitiativ, der kan placeres på side 21 under udviklingssporet Borgertilfredshed og Omdømme. Forslaget 
(bilag 4) er ikke præsenteret for kommunalbestyrelsen tidligere. Det handler om kommunens ledere og 
medarbejdere, som ambassadører for strategien. 
  
På temamødet drøftede kommunalbestyrelsen forskellige former for statistik, der muligvis kunne indarbejdes i 
strategien. Som det fremgår af ændringerne, er der indarbejdet en supplerende tabel på side 15 . Administrationen 
har udarbejdet en række øvrige tabeller og diagrammer (bilag 5), som Økonomiudvalget kan drøfte relevansen af.  
  
Herudover opfordres udvalget til at drøfte de politiske gruppers eventuelle specifikke ændringsforslag. 
  
Den oprindelige version af udviklingsstrategien (den udgave som blev sendt i høring) vedlægges også (bilag 6) 

INDSTILLING 
Direktionen indstiller, at Økonomiudvalget godkender: 
  

1. Faaborg-Midtfyn Kommunes nye udviklingsstrategi 2015 - 2030; Sammen om nødvendige forandringer 
(bilag 3) inkl. forslaget til nyt handlingsinitiativ (bilag 4)  

2. Høringsnotat med resume af indkomne bemærkninger til forslaget udviklingsstrategi og udkast til 
kommunalbestyrelsens svar herpå. 

  
og videresender sagen til Kommunalbestyrelsens godkendelse. 
 
Økonomiudvalget 2014-17, 2. februar 2015, pkt. 34: 
 
Anbefales, herunder at nedenstående afsnit om "Sunde borgere er glade borgere" medtages. Afsnittet 
indsættes på s. 20 før afsnittet "Tilfredse virksomheder styrker vores omdømme": 
  
"Sunde borgere er glade borgere 
  
Det er forbundet med store menneskelige og økonomiske omkostninger, når menesker på grund af sygdom 
mister tilknytningen til arbejdsmarkedet, fællesskabet og uddannelsessystemet. Med en veltilrettelagt 
forebyggende indsats vil Faaborg-Midtfyn Kommune bidrage til at give borgerne flere gode leveår. VI ser 
borgeren som et helt menneske og støtter borgerens ønske om at vende hurtigst muligt tilbage til 
hverdagslivets aktiviteter i bolig, job/uddannelse og fritid. Vi vil sikre en målrettet, tidlig, helhedsorieteret, 
rettidig og sammenhængende indsats, som går på tværs af de kommunale forvaltninger og behandlingstilbud."  

BESLUTNING 
Godkendt, dog med den tilføjelse at bilag 4 ikke indarbejdes. 



Punkt 23: Godkendelse af sundhedsaftalen for 2015

29.30.08-A00-1-13

Bilag

Sundhedsaftalen 2015_Januar_02_korr 2 (2)

Beslutning i Sundhedskoordinationsudvalget den 17. december 2014

oversigt over behandling af høringssvar



Godkendelse af sundhedsaftalen for 2015 

RESUME 
Den 5. januar 2015 er aftaleudkastet for sundhedsaftalen for 2015 fremsendt til godkendelse i 
Kommunalbestyrelserne i Region Syddanmark.  
Fagsekretariatet fremsender aftaleudkastet til sundhedsaftalen for 2015 til godkendelse i Sundhedsudvalget 
med den bemærkning, at sundhedsaftalen ligeledes fremstilles for Socialudvalget. 

Sagsfremstilling 
Den 5. januar 2015 er aftaleudkastet for sundhedsaftalen for 2015 fremsendt til godkendelse i 
Kommunalbestyrelserne i Region Syddanmark.  
Sundhedsaftalen er den formelle ramme om det tværsektorielle samarbejde i sundhedsvæsenet mellem 
region, kommuner og almen praksis. Aftalen skal dække et bredt og komplekst felt. Fra det helt overordnede og 
fremadrettede: hvad vil parterne forpligte sig til at arbejde hen imod over en fireårs periode? Til det helt konkrete her 
og nu: hvem gør hvad hvornår i situationen, hvor en patient skal udskrives fra sygehuset til sit eget hjem? 
  
Nærværende sundhedsaftale begynder med det mest overordnede og ender med det mest konkrete. Aftalen 
rummer tre dele: 

l Den politiske del 

l Den administrative del 

l Bilagsdelen 

Den politiske del af sundhedsaftalen er kapitlerne 1-4. 
Her formuleres en vision for, hvor det tværsektorielle samarbejde på sundhedsområdet skal være ved 
aftaleperiodens udløb. Det sker gennem fastlæggelsen af tre hovedmål og tre principper for, hvordan parterne vil 
arbejde sammen om at nå målene. I forlængelse heraf opstiller visionen konkrete målsætninger, som skal bruges til 
at følge op på, om hovedmålene nås. 
  
Sidste kapitel i sundhedsaftalens politiske del er udviklingsaftalen, der omhandler en række initiativer i det 
tværsektorielle sundhedssamarbejde, hvor parterne nok er enige om målene, men ønsker at arbejde frem 
mod dem med forskellige midler og/eller i forskellig takt.  
Den administrative del af sundhedsaftalen er kapitlerne 5-10. 
Her fastlægges rammen for arbejdet med at realisere den politisk formulerede vision. Med andre ord: hvilke midler 
skal tages i brug for at nå målene? 
Den administrative del indledes med et kapitel, der beskriver de formelle rammer for sundhedsaftalen, bl.a. en 
redegørelse for den politiske organisering. 
  
Sundhedsaftalens administrative del omhandler tre forskellige former for redskaber: 

l Indsatser, værktøjer og metoder, der som udgangspunkt er relevante i forhold til alle slags borgerkontakt med 
sundhedsvæsenet – de kan eksempelvis vedrøre kvalitet, økonomi og it 

l Indsatser, værktøjer og metoder, som er relevante i forhold til bestemte dele af patienters forløb gennem 
sundhedsvæsenet: forebyggelse, behandling og pleje eller genoptræning og rehabilitering 

l Indsatser, værktøjer og metoder, som relevante i forhold til specifikke målgrupper, eksempelvis ældre 
patienter, mennesker med en sindslidelse og samtidigt misbrug eller børn og unge 

Bilagsdelen  
Bilagsedelen rummer en række dokumenter, som kan være vejledende og handlingsanvisende for den enkelte 



ansatte i sundhedsvæsenet i dennes møde med borgeren. Der kan være tale om specifikke samarbejdsaftaler, 
patientforløbsprogrammer, snitfladekataloger, casekataloger m.v., som kan være allerede eksisterende eller som vil 
blive udarbejdet i denne sundhedsaftaleperiode. Bilagene er en del af sundhedsaftalen og har samme forpligtende 
karakter som sundhedsaftalen.  
Under hvert afsnit i den administrative aftale er der henvist til de relevante bilag. Desuden vil der i kapitel 10 være en 
samlet oversigt. 
  
Bilagsdelen er således med til at understrege sundhedsaftalens karakter af at være et opslagsværk, hvis 
enkelte dele næppe er lige relevante for alle potentielle læsere. 
Ambitionen for arbejdet med sundhedsaftalen har derfor heller ikke været at udforme en aftale, der nødvendigvis 
skal læses i sin helhed for at kunne forstås. Ønsket har snarere været at udforme aftalen, så det er nemt for læseren 
at finde de dele, der er relevante for den pågældendes formål. 
 
Aftaleudkastet er nu godkendt af Sundhedskoordinationsudvalget i Region Syddanmark den 17. december 2014 
(beslutning vedhæftes med oversigt over høringssvar som bilag til dagsordenspunktet) og vil blive behandlet i 
Regionsrådet den 26. januar.  
 
 
Såfremt kommunalbestyrelserne i de enkelte kommuner kan tiltræde aftalen, skal dette meddeles regionen med 
oplysning om godkendelsesdato.  
Hvis den enkelte kommune ikke kan nå den politiske behandling inden deadline den den 29. januar, må den enkelte 
kommune med en administrativ tilkendegivelse tage forbehold for en senere politisk behandling med dato for denne 
eventuelle senere godkendelse.  
Sundhedsaftalen for 2015 sendes herefter af Region Syddanmark til Sundhedsstyrelsen den 30. januar 2015. 
Sagen fremstilles iøvrigt for Socialudvalget med henblik på, om Socialudvalget har nogen bemærkninger inden 
tilkendegivelsen overfor Region Syddanmark den 29. januar og inden behandling i Kommunalbestyrelsen i februar. 
Sundhedsaftalen for 2015 vedhæftes som bilag til dagsordenspunktet.  

INDSTILLING 
Sundheds og Handicapchefen anbefaler, at Sundhedsudvalget indstiller til Kommunalbestyrelsen at godkende 
sundhedsaftalen for 2015 under forudsætning af, at Socialudvalget ikke har nogen bemærkninger. 
 
Sundhedsudvalget 2014-17, 12. januar 2015, pkt. 5: 
 
Indstilling godkendt. 
  
Socialudvalget 2014-17, 14. januar 2015, pkt. 6:  
Indstilles godkendt. 

BESLUTNING 
Godkendt.  



Punkt 24: Kvalitetsstandard for praktisk hjælp og servicepakker på
botilbud på handicap og psykiatriområdet

16.00.00-A26-21-09

Bilag

kvalitetsstandard for praktisk støtte og servicepakker på botilbud



Kvalitetsstandard for praktisk hjælp og servicepakker på botilbud på handicap 
og psykiatriområdet 

Sagsfremstilling 
Institutionerne på det specialiserede socialområde spænder vidt således både fra psykiatri til handicap og fra 
støttecentre med støtte efter Servicelovens § 85 til længerevarende botilbud efter Servicelovens § 108. 
Med denne bredde og med meget forskellige baggrunde har der vist sig forskellige kulturer i forhold til, hvordan den 
praktiske hjælp til eksempelvis rengøring og servicepakker håndteres i dagligdagen, hvorfor der er behov for en 
formuleret kvalitetsstandard på området. 
Sundhed og Handicap har i oktober nedsat en tværgående arbejdsgruppe, som har formuleret et foreløbigt udkast 
til, hvordan en kvalitetsstandard kunne formuleres. 
  
Kvalitetsstandard for praktisk hjælp og servicepakker fremsendes til drøftelse og vedhæftes dagsorden som bilag. 
  
Kvalitetsstandarden vil blive gennemgået på mødet. 

INDSTILLING 
Sundhed og Handicapchefen indstiller at: 

l Kvalitetsstandard for praktisk hjælp og servicepakker drøftes. 

l Kvalitetsstandard for praktisk hjælp og servicepakker sendes til høring i Handicaprådet og 
genfremsendes herefter til endelig godkendelse. 

  
Beslutning på møde i Socialudvalget den 5. november: 
Afbud fra Søren Kristensen. 
Drøftet. Sagen sendes i høring i Handicaprådet. 
  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  
Sagen genoptaget den 14. januar 2015 
Sagen har nu været drøftet med DH og i Handicapområdet sombegge hilser tiltaget velkomment. 
Kvalitetsstandarden er efterfølgende justeret administrativt og fremlægges nu til endelig godkendelse. 
  
Sundheds og Handicapchefen anbefaler, at Socialudvalget indstiller kvalitetsstandard for praktisk hjælp og 
servicepakker til godkendelse i Kommunalbestyrelsen. 
 
Socialudvalget 2014-17, 14. januar 2015, pkt. 5: 
 
Anbefales godkendt. 

BESLUTNING 
Godkendt. 



Punkt 25: Skolestrukturændring - Brahetrolleborg Skole nedlægges, og
eleverne flyttes til Bøgebjergskolen i Vester Aaby

17.00.00-Ø00-1-14



Skolestrukturændring - Brahetrolleborg Skole nedlægges, og eleverne flyttes til 
Bøgebjergskolen i Vester Aaby 

RESUME 
Kommunens økonomisk vanskelige situation gør, at kommunalbestyrelsen ønsker at se på 
rationaliseringsmuligheder inden for skoleområdet, herunder skolestrukturen. I forbindelse med indgåelsen af 
budgetaftale 2015 – 2018 den 20. september 2014, blev det besluttet at lægge Brahetrolleborg Skole og 
Bøgebjergskolen sammen med virkning pr. 1.august 2015 med fremtidig placering i Vester Aaby.  
Sammenlægningen betyder, at Brahetrolleborg Skole nedlægges, og skolens distrikt sammenlægges med 
Bøgebjergskolens, samt at eleverne overflyttes til Bøgebjergskolen. 
Det nuværende pasningstilbud for 3-5 årige på Brahetrolleborg Skole fortsætter som en afdeling under 
landsbyordningen Bøgebjergskolen. 
På baggrund af lovgivningens bestemmelser om skolenedlæggelser har Fagsekretariat Undervisning 
udarbejdet en tidsplan, som indstilles til Kommunalbestyrelsens godkendelse. 

Sagsfremstilling 
Beslutningen om at lægge Brahetrolleborg Skole og Bøgebjergskolen sammen med fremtidig placering i Vester 
Aaby er baseret på et faldende børnetal, ønsket om at fastholde kvaliteten i kommunens skoler samt behovet for, at 
undervisningsområdet bidrager til at realisere den økonomiske politik. 
Det nuværende pasningstilbud på Brahetrolleborg Skole fortsætter som en afdeling under landsbyordningen 
Bøgebjergskolen og indgår som de øvrige daginstitutioner i Børne- og Uddannelsesudvalgets samlede 
strukturproces i 1. halvår af 2015.  
Ved at samle eleverne på Bøgebjergskolen vil skolens faglige og økonomiske bæredygtighed styrkes.  
Nuværende struktur: 
Brahetrolleborg Skole  

l 7 klasser fra 0. – 6. kl. med 83 elever 

l Klassekvotient: 11,9 elever 

Bøgebjergskolen 

l 7 klasser fra 0. – 6. kl. med 65 elever 

l Klassekvotient: 9,3 elever 

Ændret struktur: (nedenstående tal forudsætter, at alle elever følger med til Bøgebjergskolen) 
Bøgebjergskolen 

l 7 klasser fra 0. - 6. kl. med i alt 148 elever  

l Klassekvotient: 21,1 elever 

  
Landsbyordning - Børnepasning 

l Det nuværende pasningstilbud på Brahetrolleborg Skole fortsætter som en afdeling under landsbyordningen 
Bøgebjergskolen. 

Bygninger 
Der vil ikke være lokalekapacitets problemer på Bøgebjergskolen.  
Befordring 
Der vil blive ekstra udgifter til befordring af elever fra Brahetrolleborg til Bøgebjergskolen, og af budgetforliget 



fremgår det, at der afsættes ekstra midler til den kollektive trafik til transport af elever fra Korinth. 
Økonomiske konsekvenser: 
Strukturændringerne vil give en samlet besparelse på 1,284 mio. kr. i 2015 og 3,082 mio. kr. årligt fra 2016. 
Det har følgende personalemæssige konsekvenser: 
Skoleledere -1,0 
Børnehaveklasseledere -0,79 
Lærere incl. Afd.ledere -2,53 
Pædagoger, understøttende Undervisning -0,31 
Skolesekretærer -0,29 
Der er indregnet merudgifter til etablering af pasningstilbud i Korinth, som en afdeling under landsbyordningen ved 
Bøgebjergskolen. 
Der er indregnet merudgifter til befordring af elever fra Korinth til Bøgebjerg samt til drift af Brahetrolleborg Skole, 
hvis den ikke benyttes til andre formål. 

ØKONOMI 
Økonomistaben bemærker, at beregningerne er foretaget ud fra det forventede elevtal. Det frie skolevalg samt 
muligheden for at søge friskole kan betyde ændringer i beregningsgrundlaget. 
Det konkrete rationale kan således først opgøres pr. 5. september 2015, hvor elevernes skoleplacering er 
endelig kendt. Budgettilpasning på konti vedrørende folkeskole, betaling til friskoler, betaling til folkeskole i 
anden kommune samt befordring kan derfor først foretages pr. samme dato. 

INDSTILLING 
Undervisningschefen indstiller til kommunalbestyrelsens godkendelse: 

1. at kommunalbestyrelsen godkender tidsplanen for skolenedlæggelsen. 

2. at kommunalbestyrelsens beslutning om skolenedlæggelse sendes i høring. 

 
Børne- og uddannelsesudvalget 2014-17, 22. oktober 2014, pkt. 148: 
 
Afbud fra Lene Høsthaab. 
 
Anbefales. 
Kommunalbestyrelsen 2014-17, 11. november 2014, pkt. 245: 
Afbud fra Morten Schjøtt (Ø) og Lene Høsthaab (V). 
 
Kirstens Lundgaard (Ø) og Ole Pedersen (V) deltog i stedet. 
Godkendt. 
......................................................................................  
Kommunalbestyrelsens beslutning har efterfølgende været sendt i høring. Der er ikke indkommet høringssvar. 
  
Undervisningschefen indstiller til godkendelse i Kommunalbestyrelsen, at 

l Brahetrolleborg Skole nedlægges pr. 1. august 2015 

l Brahetrolleborg Skoles distrikt lægges sammen med Bøgebjergskolens distrikt 

l Eleverne fra Brahetrolleborg Skole overflyttes til Bøgebjergskolen. 

 
Børne- og uddannelsesudvalget 2014-17, 21. januar 2015, pkt. 4: 
 



Anbefales.  

BESLUTNING 
Godkendt.  
Kirsten Lundgaard kunne ikke godkende forslaget. 



Punkt 26: Sammenlægning af Svanninge Skole og Horne Skole til en skole
på 2 matrikler

17.00.00-Ø00-1-14

Bilag

Høringssvar vedr sammenlægning Horne-Svanninge



Sammenlægning af Svanninge Skole og Horne Skole til en skole på 2 matrikler 

RESUME 
I forbindelse med indgåelsen af budgetaftale 2015 – 2018 den 20. september 2014, blev det besluttet, at 
lægge Svanninge Skole og Horne Skole sammen til en skole på to matrikler med fælles ledelse. 
Jf. lovgivningens bestemmelser om sammenlægning af skoler, skal Svanninge Skole og Horne Skole formelt 
nedlægges og herefter genetableres som en skole med en afdeling i Horne og en afdeling i Svanninge. 
Fagsekretariat for Undervisning har på baggrund af lovgivningen udarbejdet en tidsplan, som indstilles til 
Kommunalbestyrelsens godkendelse. 

Sagsfremstilling 
Jf. aftaleteksten for budgetaftale 2015 – 2018 har Kommunalbestyrelsen et ønske om at imødekomme mange af de 
udtalte ønsker fra de to lokalsamfund samtidig med, at der opnås et mindre driftrationale ved at sammenlægge 
Svanninge Skole og Horne Skole til en skole på 2 matrikler. 
I medfør af § 24, stk. 4, 1. pkt., i lov om folkeskolen, jf. lovbekendtgørelse nr. 665 af 20. juni 2014, skal Svanninge 
Skole og Horne Skole formelt nedlægges for siden hen at genopstå som en skole med en afdeling i Horne og en 
afdeling i Svanninge med fælles ledelse. Den nye skole får ét skoledistrikt bestående af Svanninge Skoles og Horne 
Skoles nuværende skoledistrikter. 
  
Skolelederen af den nye skole får sammen med den nyetablerede skolebestyrelse ansvaret for at finde forslag til et 
nyt navn til skolen. Forslaget/forslagene fremsendes til politisk godkendelse.  
Økonomiske konsekvenser:  
Besparelsen vil udgøre forskellen mellem en lederløn og en afdelingslederløn. I 2015 15.833 kr. og fra 2016 38.000 
kr. årligt.  

ØKONOMI 
Økonomistaben bemærker, at beregningerne er foretaget ud fra det forventede elevtal. Det frie skolevalg samt 
muligheden for at søge friskole kan betyde ændringer i beregningsgrundlaget. 
Det konkrete rationale kan således først opgøres pr. 5. september 2015, hvor elevernes skoleplacering er 
endelig kendt. Budgettilpasning på konti vedrørende folkeskole, betaling til friskoler, betaling til folkeskole i 
anden kommune samt befordring kan derfor først foretages pr. samme dato. 

INDSTILLING 
Undervisningschefen indstiller til kommunalbestyrelsens godkendelse: 

1. at kommunalbestyrelsen godkender tidsplanen for skolenedlæggelserne. 

2. at kommunalbestyrelsens beslutning om skolenedlæggelse og sammenlægning sendes i høring. 

 
Børne- og uddannelsesudvalget 2014-17, 22. oktober 2014, pkt. 149: 
 
Afbud fra Lene Høsthaab. 
 
Anbefales. 
Kommunalbestyrelsen 2014-17, 11. november 2014, pkt. 244 
Afbud fra Morten Schjøtt (Ø) og Lene Høsthaab (V). 
 



Kirstens Lundgaard (Ø) og Ole Pedersen (V) deltog i stedet. 
 
Godkendt. 
............................................................ 
Kommunalbestyrelsens afgørelse har været sendt i høring, og der er indkommet følgende høringssvar: 

l Fællesbestyrelsen og MED-udvalgene i Horne og Svanninge  
 
Fællesbestyrelsen og MED-udvalgene i Horne og Svanninge stiller sig positivt overfor dette forslag og 
har allerede påbegyndt de indledende faser i denne proces. Fællesbestyrelsen og MED-udvalgene 
mener, at en sammenlægning af de to landsbyordninger, Svanninge og Horne kan udmunde i et givtigt 
samarbejde på tværs til gavn for børn, forældre, personale og ikke mindst lokalsamfundene. 

Undervisningschefen indstiller til godkendelse i kommunalbestyrelsen, at: 

l Horne og Svanninge Skoler nedlægges pr. 1. august 2015 

l Der oprettes én ny skole med afdelinger i Horne og Svanninge og med fælles ledelse. 

 
Børne- og uddannelsesudvalget 2014-17, 21. januar 2015, pkt. 5: 
 
Anbefales.  

BESLUTNING 
Godkendt.  
Kirsten Lundgaard kan ikke tilslutte sig godkendelsen. 



Punkt 27: Uddannelsesdage i dagplejen

16.06.00-P21-6-09



Uddannelsesdage i dagplejen 

RESUME 
For 2014 besluttede Kommunalbestyrelsen, at Dagplejen kunne holde 2 lukkedage i forbindelse med 
afholdelse af læreplansuddannelse for alle dagplejere. På baggrund af erfaringerne fra de 2 dage ønsker 
dagplejens ledelse, at der årligt afsættes 2 dage til fælles kompetenceudvikling for alle dagplejere, hvor 
dagplejen lukkes. Dette bakkes op af Dagplejens forældrebestyrelse.  
Børne- og uddannelsesudvalget skal tage stilling til, om de over for Kommunalbestyrelsen vil indstille, at 
Dagplejen fra 2015 og fremadrettet holder 2 lukkedage årligt med henblik på at sikre gode rammer for fælles 
kompetenceudvikling for kommunens dagplejere. Der tilbydes alternativ pasning i legestue på lukkedagene. 

Sagsfremstilling 
I forbindelse med iværksættelse af kompetenceudviklingsforløb for alt personale i Dagplejen om læreplaner og 
læringsmiljøer, blev det politisk godkendt på kommunalbestyrelsesmødet d. 14. januar 2014 at afholde 2 lukkedage i 
Dagplejen i 2014 med tilbud om alternativ pasning. Behovet for pasning blev maksimalt 16 børn i en af kommunens 
legestuelokaler, og pasningen blev varetaget af Dagplejens 2 vikarer og tillidsrepræsentanten. Dagplejen har 
generelt ikke modtaget henvendelser fra forældrene om problemer i forbindelse med lukkedagene. Dog var en 
enkelt forælder utilfreds med at skulle køre længere. Vikarerne havde erfaringer med at organisere en dagplejedag, 
hvorfor selve pasningen af børnene gik godt. 
For dagplejerne har det betydet, at de har fået et fælles udgangspunkt for arbejdet med læreplaner og kan dermed 
bedre bruge hinanden som sparringspartnere i legestuerne, understøttet af de pædagogiske supervisere.  
Det er vurderingen fra dagplejens ledelse, at udbyttet af de 2 fælles uddannelsesdage har været meget stort, og de 
ønsker derfor at skabe mulighed for, at der fremadrettet kan afvikles fælles kompetenceudvikling for alle dagplejere. 
Dette bakkes op af Dagplejens forældrebestyrelse. På den baggrund anbefales det, at Dagplejen gældende fra 
2015 har 2 årlige lukkedage, som anvendes til gennemførelse af hele undervisningsdage for hele dagplejen.  
Idet kommunen er forpligtet til at tilbyde alternativ pasning til de børn, der har behov, tilrettelægges der pasning i 3 
legestuer i kommunen de pågældende dage. Dagplejen vil sørge for vikarer i legestuerne, der kan sikre en forsvarlig 
pasning for de børn, der har brug for det.  
I 2015 er uddannelsesdagene planlagt til:  

l 22. maj 2015 

l 23. oktober 2015 

Jf. Indenrigs- og Socialministeriets skrivelse af 29/1 2010, "Orienteringsbrev om revideret vejledningstekst vedr. 
lukkedage", fremgår det, at Dagplejen ikke er omfattet af aftalerne om kommunernes økonomi for 2009 og 2010 
vedrørende lukkedage. 

INDSTILLING 
Fagchefen for Dagtilbud-Børn indstiller, at Børne- og uddannelsesudvalget anbefaler over for Økonomiudvalget 
og Kommunalbestyrelsen, at Dagplejen holder lukket 2 dage hvert år fra 2015 og frem for at sikre gode 
rammer for fælles kompetenceudvikling for kommunens dagplejere. 
 
Børne- og uddannelsesudvalget 2014-17, 21. januar 2015, pkt. 7: 
 
Anbefales.  
 
Økonomiudvalget 2014-17, 2. februar 2015, pkt. 36: 
 
Anbefales.  



BESLUTNING 
Godkendt. 



Punkt 28: Tillæg nr. 7 til Kommuneplan 2013 Ændring af rekreativt område
Fjæ.R.1 Fjællebro Havn

01.02.15-P16-1-14

Bilag

Bilag 1 Tillæg nr. 7 til KP13 Fjællebro Havn ENDELIG

Bilag 2 Indsigelsesnotat KPT 7 off høring

Bilag 3 Samlede høringssvar KPT 7

Deklarartion Fjellebrovejen 77A

Deklaration Fjellebrovejen 77A kortbilag



Tillæg nr. 7 til Kommuneplan 2013 Ændring af rekreativt område Fjæ.R.1 
Fjællebro Havn 

RESUME 
Kommunalbestyrelsen vedtog den 12. august 2014 at sende forslag til Kommuneplantillæg nr. 7 Ændring af 
rekreativt område Fjæ.R.1 Fjællebro Havn i offentlig høring i perioden 19. august - 14. oktober 2014. I 
høringsperioden er der afholdt borgermøde. 
Der skal tages stilling til endelig vedtagelse af planen. 

Sagsfremstilling 
Baggrunden for Forslag til Kommuneplantillæg nr. 7 er, at der er ansøgt om tilladelse til opførelse af 
erhvervsmæssigt halbyggeri på Fjællebrovejen 77A, 5600 Faaborg beliggende på Fjællebro Havn. Området er 
udlagt til rekreativt område (Fjæ.R.1) i Kommuneplan 2013. 
  
Hallen ønskes opført i en højde af 7,65 m og med en størrelse på 282 m2, hvilket ikke er muligt i dag, da 
rammebestemmelserne for Fjæ.R.1 fastlægger en maksimal bygningshøjde på 4,5 m og en maksimal 
bebyggelsesprocent på 10 %. Disse rammebestemmelser knytter sig til områdets anvendelse som rekreativt 
område. Det er ikke hensigtsmæssigt at have eksisterende erhvervsvirksomheder liggende indenfor en 
kommuneplanramme, der er fastlagt til rekreativt formål. Udtages hovedparten af matriklen af det rekreative område 
således som foreslået i forslag til Kommuneplantillæg nr. 7 vil ejendommen fremadrettet være omfattet af de normale 
landzonebestemmelser. 
  
Der har været afholdt offentlig høring og der er indkommet 6 bemærkninger/indsigelser til kommuneplanforslaget. 
Disse fremgår i sin fulde længde af bilag 3 og er resumeret og besvaret i bilag 2. Bemærkningerne handler for det 
meste om, hvorvidt det er muligt at forene rekreative og erhvervsmæssige interesser på havnearealet, samt at 
hensynet til landskabet og det eksisterende miljø på havnen skal varetages. Endvidere understreges vigtigheden af 
at sikre adgangen til stranden samt Øhavsstiens passage på denne ejendom. Derudover stilles der spørgsmålstegn 
ved de miljømæssige forhold på den pågældende erhvervsejendom, og om hvorvidt det er juridisk i orden at vedtage 
kommuneplantillægget. Bemærkningerne er behandlet i indsigelsesnotatet bilag 2, og heraf fremgår indstillinger til 
eventuelle ændringer af Kommuneplantillæg nr. 7. På baggrund af de indkomne høringssvar vurderer 
administrationen, at nybyggeri på ejendommen Fjællebrovejen 77A bør have en maksimalhøjde svarende til højden 
på den eksisterende hal på ejendommen. Det samlede byggeri vil fremstå mere harmonisk og herved 
imødekommes indsigere, der er bekymrede for halbyggeriets indpassen i det eksisterende miljø samt 
bagvedliggende naboer, der ikke ønsker højere byggeri på havnen. 
  
Da der i den konkrete sag er tale om en ansøgning om landzonetilladelse, indstiller administrationen, at der 
samtidigt tages stilling til følgende vilkår for udstedelse af en eventuel landzonetilladelse:  
Omfang af byggeri:  

l Maksimalhøjde som eksisterende hal og 280 kvadratmeter.  

l For at hallen skal fremstå som skrånende ned mod vandet, skal hallen opføres med asymmetriske 
taghældninger. Facadehøjden mod land må derfor være max. 4 meter og mod vand max. 3 meter 

Byggeriets udseende og udenomsarealer: 

l Hallen skal fremstå med mørkegrå facader og tag (som fx Ral 7016) 

l Eventuelle tagvinduer skal placeres i den nordlige tagflade 

l Ingen tagmaterialer må være reflekterende med glans større end 30 

l At der ikke må være udendørs oplag eller forefindes/opføres byggeri mellem hallens sydlige længdefacade og 



vandet. Eksisterende container skal derfor fjernes. 

Anvendelse: 

l Øhavsstiens forløb skal markeres tydeligt på ejendommen efter kommunens anvisninger 

l Hallen må udelukkende anvendes til erhvervsmæssigt formål og ikke til nogen form for beboelse. 

  
  

l Lovgrundlag Planloven 

INDSTILLING 
Fagchefen for Plan og Kultur indstiller at 

l Kommuneplantillæg nr. 7 Ændring af rekreativt område Fjæ.R.1 anbefales vedtaget i den fremlagte form, 
dog først når der foreligger deklaration om en maksimalhøjde på den pågældende ejendom 

l at en eventuel landzonetilladelse udstedes med de foreslåede vilkår 

 
Lokalsamfunds- og planudvalget 2014-17, 11. december 2014, pkt. 119: 
 
Anbefales overfor økonomiudvalg og kommunalbestyrelsen. Deklarationen skal foreligge til 
kommunalbestyrelsesmødet alternativt udsættes sagen. 
 
Økonomiudvalget 2014-17, 5. januar 2015, pkt. 9: 
 
Anbefales.  
  
-- 
Efter Økonomiudvalgets behandling er tinglyst deklaration med skitse vedlagt som bilag. Deklarationen om 
makismalhøjde som eksisterende hal (kote 6,63) er modtaget 15. januar 2015.  

BESLUTNING 
Godkendt. 



Punkt 29: Tillæg nr. 8 til Kommuneplan 2013 - Kværndrup Fjernvarme

01.02.03-P16-1-14

Bilag

Tillæg nr. 8 til KP13 17022015

Høringssvar lokalplan 2014_4 Naturstyrelsen

Høringssvar lokalplan 2014_4 Vejdirektoratet



Tillæg nr. 8 til Kommuneplan 2013 - Kværndrup Fjernvarme 

RESUME 
Tillæg nr. 8 til kommuneplan 2013 er udarbejdet for at give mulighed for etablering af solvarmeanlæg ved 
Kværndrup Fjernvarme således at solvarmeanlæg kan erstatte halm, som energikilde til fjernvarmen. 
Der er indkommet 2 høringssvar i offentlighedsperioden. De har ikke givet anledning til ændringer i tillægget. 
Der skal tages stilling til endelig vedtagelse af planen. 

Sagsfremstilling 
Formålet med tillæg nr. 8 til Kommuneplan 2013 er at give mulighed for Kværndrup Fjernvarme til at opføre et 
solvarmeanlæg, der kan levere varmeenergi til værket og derved delvis erstatte halm som energikilde. 
Tillægget udvider rammeområdet mod vest og syd, men ændrer ikke bestemmelserne ud over zoneangivelsen. 
I 2010 blev der udarbejdet en lokalplan 2010-21, der gjorde det muligt at opføre en halmlade. Dette er ikke sket og 
lokalplan 2010-21 er ikke længere aktuel. For at få ajourført zoneforhold og lokalplanlægning i området, indeholder 
tillægget en delvis tilbageførsel fra byzone til landzone og ophævelse af lokalplan 2010-21 for dette areal 
(Tilbageførsel af zonestatus til landzone og ophævelse af lokalplan for det areal, hvor der ikke kommer en ny 
lokalplan, kan kun ske gennem kommuneplanen). 
Forslag til tillæg nr. 8 og miljøvurderingen blev vedtaget i kommunalbestyrelsen den 7. oktober 2014 (punkt 215) og 
har været i offentlig høring i perioden fra den 14. oktober -10. december 2014. 
I offentlighedsperioden er der indkommet 2 høringssvar fra henholdsvis:  
 
Naturstyrelsen:  
Gør indsigelse, da de ikke finder redegørelsen om drikkevandsinteresserne i planforslagene fyldestgørende.  
Miljøafdelingen er i dialog med Naturstyrelsen om en uddybet redegørelse til lokalplanen, som tilgodeser 
indsigelsen. 
Naturstyrelsens indsigelse er et veto og planen må ikke vedtages af kommunalbestyrelsen inden indsigelsen er 
frafaldet.  
(Vetoet gælder både tillægget og lokalplanen selv om redegørelsen ikke er i tillægget). 
  
Vejdirektoratet:  
Oplyser at de ikke har bemærkninger da tillægget tager højde for ændringer i byggelinjer og tilgodeser den planlagte 
stiforbindelse mellem Egeskov og Kværndrup. 

INDSTILLING 
Fagchefen for Plan og Kultur indstiller: 
- at Tillæg nr. 8 til Kommuneplan 2013 videresendes til endelig vedtagelse i økonomiudvalg og 
kommunalbestyrelse. 
 
Lokalsamfunds- og planudvalget 2014-17, 22. januar 2015, pkt. 3: 
 
Anbefales, under forudsætning af en aftale med Naturstyrelsen. 
 
 
Økonomiudvalget 2014-17, 2. februar 2015, pkt. 37: 
 
Lokalsamfunds- og planudvalgets anbefaling tiltrædes.  
  
-- 
Efter Økonomiudvalgets behandling har Naturstyrelsen den 6. februar 2015 på baggrund af Faaborg-Midtfyn 
Kommunes redegørelse af 22. januar 2015 frafaldet deres indsigelse. 



Naturstyrelsens brev af 6. februar 2015 er tilføjet som bilag. 

BESLUTNING 
Godkendt. 



Punkt 30: Lokalplan 2014-04 Kværndrup Fjernvarme

01.02.05-P16-6-14

Bilag

Lokalplan 2014-04 17022015

Naturstyrelsen frafald indsigelse 06022015

Supplerende redegørelse - Fjernvarmeanlæg Kværndrup_22012015

Høringssvar lokalplan 2014_4 Naturstyrelsen

Høringssvar lokalplan 2014_4 Vejdirektoratet



Lokalplan 2014-04 Kværndrup Fjernvarme 

RESUME 
Lokalplan 2014-4 skal give mulighed for at etablere et solvarmeanlæg på op til 14.000 m² solpaneler vest for 
Kværndrup Fjernvarmeværk. Byggemulighederne ved varmeværket fastholdes med de nuværende 
højdegrænser m.v. Solpanelerne skal omkranses af beplantning og må kun opføres i en højde af maksimalt 2,5 
m. 
Der er indkommet 2 høringssvar i offentlighedsperioden der har givet anledning til ændring i formuleringerne 
om drikkevandsbeskyttelse. 
Der skal tages stilling til endelig vedtagelse af planen. 

Sagsfremstilling 
Lokalplanområdet er på ca. 6 ha. beliggende vest for Kværndrup. Fjernvarmeværket ønsker at etablere et 
solvarmeanlæg som kan levere varme til værket der derved kan reducere forbruget af halm som energikilde. 
Første etape af solfangeranlægget udgør ca. 7.000 m² solpaneler, en akkumuleringstank på 16 m's højde (svarende 
til dem der er der i dag) mv. 
Det deles op i 3 delområder. 
Delområde I: 
Er det eksisterende fjernvarmeværk. Byggefeltet er udvidet mod nord og syd for at give mulighed for senere 
supplerende byggeri. Højdebestemmelserne med en maksimalhøjde på 12 m og 20 m for henholdsvis bygninger og 
tankanlæg er fastholdt. 
Delområde II og III. 
Må kun anvendes til solpaneler med en maksimal højde på 2,5 m. Område III som er det sydlige område må først 
anvendes når område II er fuldt udbygget. Desuden kan opføres et skur til dyr og informationer på op til 30 m² med 
en højde på 3,5 m. Områderne skal afskærmes af beplantning.  
Lokalplangrænsen mod Bøjdenvejen er placeret i en afstand således at en eventuel sti Kværndrup - Egeskov Slot 
kan anlægges uden at berøre lokalplanområdet.  
Forslag til lokalplan og miljøvurderingen blev vedtaget i kommunalbestyrelsen den 7. oktober 2014 (punkt 216) og 
har været i offentlig høring i perioden fra den 14. oktober -10. december 2014. 
I offentlighedsperioden er der indkommet 2 høringssvar fra henholdsvis:  
 
Naturstyrelsen:  
Gør indsigelse, da de ikke finder redegørelsen om drikkevandsinteresserne fyldestgørende.  
Miljøafdelingen er i dialog med Naturstyrelsen om en uddybet redegørelse til lokalplanen, som tilgodeser 
indsigelsen. 
Naturstyrelsens indsigelse er et veto og planen må ikke vedtages af kommunalbestyrelsen inden indsigelsen er 
frafaldet. 
  
Vejdirektoratet:  
Oplyser at de ikke har bemærkninger da lokalplanen tager højde for byggelinjer m.v. 
 

INDSTILLING 
Fagchefen for Plan og Kultur indstiller: 
- at Lokalplan 2014-4 videresendes til endelig vedtagelse i økonomiudvalg og kommunalbestyrelse. 
- at den nye redegørelse om drikkevand indarbejdes i lokalplanen inden behandling i kommunalbestyrelsen. 
 
Lokalsamfunds- og planudvalget 2014-17, 22. januar 2015, pkt. 4: 
 
Anbefales, under forudsætning af en aftale med Naturstyrelsen. 
 



 
Økonomiudvalget 2014-17, 2. februar 2015, pkt. 38: 
 
Lokalsamfunds- og planudvalgets anbefaling tiltrædes. 
  
-- 
Efter Økonomiudvalgets behandling har Naturstyrelsen den 6. februar 2015 på baggrund af Faaborg-Midtfyn 
Kommunes redegørelse af 22. januar 2015 frafaldet deres indsigelse. 
Bilag med lokalplan er ændret til en opdateret udgave, hvor afsnit om grundvandssikring er udvidet. 
Naturstyrelsens brev af 6. januar 2015 og redegørelsen af 22. januar er vedhæftet som bilag. 

BESLUTNING 
Godkendt.  



Punkt 31: Udbudspolitik

88.00.00-G01-4-14

Bilag

Høringssvar fra LO Sydfyn

Høringssvar fra Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd

Høringssvar fra Dansk Byggeri

Høringssvar fra DA

Udbudspolitik



Udbudspolitik 

RESUME 
Udkastet til udbudspolitikken har været i høring og der er indkommet 4 høringssvar fra hhv. DA, LO, Dansk 
Byggeri og Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd. 
  
Udbudspolitikken er derefter blevet revideret i det omfang, det er vurderet hensigtsmæssigt for at kunne 
imødkomme arbejdsmarkedets ønsker. 
  

Sagsfremstilling 
I april 2014 besluttede Økonomiudvalget sig for, at Faaborg-Midtfyn Kommune skulle have en udbudspolitik. 
  
Denne politik er siden blevet behandlet i Direktionen, Koncernledelsen, Hovedudvalget og Økonomiudvalget. 
  
Ved sidste behandling i Økonomiudvalget, blev det besluttet at lade udkastet til udbudspolitikken komme i høring 
ved arbejdsmarkedet parter (LO, DA, Dansk Byggeri, 3F og Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd). 
  
Kommunen modtog høringssvar fra LO, DA, Dansk Byggeri og Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd. 
  
  
Høringssvarene blev drøftet i Direktionen den 20. januar 2015, og der er på baggrund heraf foretaget følgende 
ændringer i udkastet til udbudspolitik: 
  
1. Det indskrives, at den beskrevne kvalitetsopfølgning, som findes i afsnit 11, skal finde sted, uanset om opgaven 
udføres af en privat leverandør eller af Faaborg-Midtfyn Kommune selv. 
  
2. I forbindelse med afsnit 1 (forpligtelsen) i arbejdsklausulen, ændres teksten, så denne læner sig op af 
Beskæftigelsesministeriets cirkulære nr. 9472 af 30. juni 2014 om arbejdsklausuler i offentlige kontrakter. Den 
brugte formulering er Beskæftigelsesministeriets forsøg på at sammenskrive ILO konvention 94 og EU's 
Udstationeringsdirektiv, så de nu harmonerer. 
  
3. Fristen for indsendelse af dokumentation, jf. arbejdsklausulen, ændres fra 5 til 10 dage. 
  
4. Afsnit 14 omskrives, så der indgår en definition af begreberne sociale klausuler og arbejdsklausuler. 
  
5. Afsnit 16 om lovgivning i forbindelse med sociale klausuler er fjernet. Dette er sket, da det vurderes, at 
arbejdsklausulen dækker samme område, og at tilføjelsen i afsnit 14, vil kunne bidrage til en bedre overskuelighed. 
  
Den tilrettede udgave af udbudspolitikken er vedlagt som bilag.  

INDSTILLING 
Økonomiudvalget 2014-17, 29. september 2014, pkt. 255: 
 
Anne Møllegaard Mortensen og Kristian Nielsen forlod mødet kl. 16.00 og deltog ikke under punktets 
behandling.  
Drøftet. Punktet genbehandles på det kommende ordinære økonomiudvalgsmøde.  
 
Økonomiudvalget 2014-17, 3. november 2014, pkt. 274: 
 



Anbefales.  
 
Kommunalbestyrelsen 2014-17, 11. november 2014, pkt. 242: 
 
Afbud fra Morten Schjøtt (Ø) og Lene Høsthaab (V). 
Kirstens Lundgaard (Ø) og Ole Pedersen (V) deltog i stedet. 
Udgår. 
  
........................................................ 
  
Indstilling:  
Økonomichefen indstiller udbudspolitikken til Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsens godkendelse.  
 
Økonomiudvalget 2014-17, 2. februar 2015, pkt. 27: 
 
Anbefales, dog med følgende tilføjelse i arbejdsklausulens pkt. 2.1: 
I forbindelse med vurderingen af, om der er sket brud på en eller flere overenskomster, forbeholder 
Faaborg-Midtfyn Kommune sig ret til at inddrage arbejdsmarkedets parter. 

BESLUTNING 
Godkendt.  
Jane Heitmann og Jens Elmgreen stemte imod. 



Punkt 32: Modtagelse af flygtninge 2015

03.25.05-I02-1-15

Bilag

Bekendtgørelse om boligplacering af flygtninge 2015

Borgmesterbrev af 23. jan vedr.procedure for fordeling af flygtninge i 2015

Bilag til borgmesterbrev - finansiering af integrationsområdet

Foreløbige kommunekvoter 2015

Forståelse mellem regeringen og KL om integrationsområdet 8. janunar 201.

PM - KL og regeringen indgår forståelse om integration af flygtninge 8. .

Fælles forståelse mellem regeringen og KL om integration



Modtagelse af flygtninge 2015 

RESUME 
Udlændingestyrelsen udmeldte i december 2014 en forhøjelse af landstallet fra 4.000 til 12.000 flygtninge, der 
skal modtages og boligplaceres i kommunerne i 2015.  
Kl udsendte 23/1 Borgmesterbrev vedr. procedure for fordeling af flygtninge i 2015, hvori kommuner tilskyndes 
til at modtage flere flygtninge end den beregnede kvote.  

Sagsfremstilling 
Borgmesterbrev vedr. procedure for fordeling af flygtninge i 2015, modtaget 23/1 2015, tilskynder kommunerne til at 
modtage flere flygtninge end den beregnede kvote.  
Kvoter fastsættes jf. "Bekendtgørelse om boligplacering af flygtninge" §2:  
§ 2. Udlændingeservice udsender hvert år senest den 1. april meddelelse om det antal flygtninge, som påregnes 
boligplaceret i det kommende år (landstallet).  
Stk. 2. Landstallet fastsættes på grundlag af Udlændingeservices skøn over antallet af asylansøgere og 
udviklingen i sagsbehandlingen, herunder anerkendelsesgraden.  
Den beregnede kvote er 178, baseret på et landstal på 12000 flygtninge, hvor den oprindeligt udmeldte kvote var 69, 
baseret på et landstal på 4000 flygtninge.  
Der kan ske relativt store procentvise ændringer fra den udmeldte beregnede kvote til faktisk modtagede kvote. 
Eksempelvis var der i 2014 udmeldt 39 i kvoten, og Faaborg-Midtfyns Kommune modtog i alt 76, men falder 
tilgangen af asylansøgere, eller udviklingen i sagsbehandling i udlændingestyrelsen forandres, kan tallet reduceres.  
 
Ønsker Faaborg-Midtfyn Kommune at modtage flere flygtninge end den beregnede kvote, skal antallet gives til KL 
inden 1. marts. På baggrund af indmeldinger fra kommunerne vil antallet, baseret på kommuners ønske om at 
modtage flere flygtning, blive fratrukket landstallet, og landstallet vil blive genberegnet 1. april for de kommuner der 
ikke har ønsket at modtage flere flygtninge. Stiger landstallet på et senere tidspunkt, vil de kommuner der har budt 
ind på at modtage flere flygtninge kunne fratrække det antal der frivilligt er budt ind på at modtage fra den nye kvote.  
Det fremgår endvidere af Kl's udsendte Borgmesterbrev, at der i forståelsen mellem regeringen og KL af 8. januar 
2015 er et ønske om at tilskynde kommunerne til at modtage flygtninge ud over den beregnede kvote.  
 
Der vil være 2 tilskud på baggrund af det ekstraordinært høje antal flygtninge, et "Investeringstilskud " på 125 mio kr. 
samlet på landplan alle kommuner vil få del i, på baggrund af de flygtninge der modtages udover de allerede fordelte 
4000 i den oprindeligt udmeldte kvote.  
 
Der er endvidere et "Ekstraordinært integrationstilskud" på 200 mio kr. samlet på landsplan, som gives til andelen af 
modtagne flygtninge og familiesammenførte i 2014 tillagt nye kommunekvoter pr. 1. april 2015. 
Det fremgår af KL's Borgmesterbrev af 23/1, at den valgte model for fastsættelse af kommunekvoter for 2015 alene 
gælder dette ene år, fremadrettet anføres den normale proces via KKR's drøftelser igen at være gældende.  
Den generelle tilskudsordning på integrationsområdet er også gældende. Der modtages på denne baggrund et 
Grundtilskud pr. flygtning, som årligt udgør ca. 31.250 kr. (2014 tal). Endvidere kan der opnåes resultattilskud, som 
opnås ved:  

l Påbegyndt uddannelse ca. 47700 kr. (2014 tal)  

l Ordinær beskæftigelse ca.47700 kr. (2014 tal)  

l Bestået uddannelse ca. 35700 kr. (2014 tal) 

I den forbindelse skal det nævnes, at flygtninge skal bo i modtagekommunen de første 3 år under integrationsloven, 
medmindre der opnås selvforsørgelse, sker det kan der frit flyttes. I forhold til resultattilskud skal nævnes, at opnår en 
flygtning job eller uddannelse i Integrationsperioden udløses et resultattilskud efter 6 mdr. til bopælskommunen. Det 
betyder, at hvis flygtningen fraflytter efter Integrationsperiodens udløb, udbetales beløbet til den nye 



bopælskommune. Der er aktuelt en del eksempler på at denne fraflytning finder sted, og andre kommuner modtager 
resultattilskud for Faaborg-Midtfyn Kommunes indsats.  
Handlemuligheder og udfordringer  
 
I 2015 kan peges på 3 modeller for modtagelse af flygtninge i forlængelse af Borgmesterbrevet:  
1. Faaborg-Midtfyn Kommune kan vælge ikke at byde ind på at modtage flere flygtninge end den beregnede kvote. 
Forudsat at landstallet forbliver 12000, eller lavere, og andre kommuner byder ind på at modtage flere flygtninge end 
den beregnede kvote, kan det betyde at Faaborg-Midtfyn Kommune modtager færre flygtninge end de 178. Denne 
model vil betyde, at Faaborg-Midtfyn Kommune får en forholdsmæssig mindre andel i "Investeringstilskud" og 
"Ekstraordinært Integrationstilskud".  
2. Faaborg-Midtfyn Kommune kan vælge at byde ind på at modtage flere flygtninge end den beregnede kvote og få 
ekstra andel i "Investeringstilskud" og "Ekstraordinært Integrationstilskud". Øges landstallet og Faaborg-Midtfyn 
Kommunes kvote, vil det antal, der er modtaget ekstra i forhold til beregnet kvote, blive modregnet i den nye kvote.  
3. Faaborg-Midtfyn Kommune kan vælge ikke at byde ind på at modtage flere flygtninge end den beregnede kvote til 
1. marts. Hvis landstallet senere på året stiger til over 12000 vil Faaborg-Midtfyn Kommune modtage flere flygtninge, 
og forholdsmæssigt flere end de kommuner der inden 1. marts frivilligt har budt ind på at modtage flere flygtninge, da 
de kommuner vil kunne fratrække det antal der er budt ind på i de nye kvoter. Det vides på nuværende ikke om der 
vil være Investeringstilskud og Ekstraordinært Integrationstilskud til flygtninge på baggrund af et landstal over 12000.  

INDSTILLING 
Arbejdsmarkedschefen indstiller, at Beskæftigelses- og arbejdsmarkedsudvalget og Økonomiudvalget tager 
orienteringen til efterretning samt anbefaler en af de beskrevne modeller 1-3 overfor Kommunalbestyrelsen. 
 
Beskæftigelses- og arbejdsmarkedsudvalget og Økonomiudvalget 2014-17, 17. februar 2015 
Orienteringen taget til efterretning og det anbefales, at Faaborg-Midtfyn Kommune vælger ikke at byde ind på 
at modtage flere flygtninge. 
  
SF og Enhedslisten anbefaler at puljen forhøjes til 200. 
 
 
BESLUTNING 
Økonomiudvalgets indstilling godkendt.  
SF og Enhedslisten ønsker antallet af flygtninge hævet til 200. 



Punkt 33: Asylcenter

03.25.00-G01-1-15

Bilag

Uddybende notat vedr. asylcenter



Asylcenter 

RESUME 
Kommunen modtog den 25. november 2014 en henvendelse fra Udlændingestyrelsen om at styrelsen ønskede 
at anvende Faaborg Sygehus til midlertidig asylindkvartering. Udlændingestyrelsen har efterfølgende på møde 
den 15. januar 2015 henvendt sig for at drøfte muligheden for at etablere et asylcenter i kommunen ved både 
at anvende Faaborg Sygehus og Præstekærgaard i Horne.  
  
Der skal tages stilling til, hvorvidt kommunen vil imødekomme henvendelserne fra Udlændingestyrelsen om 
etablering af asylcenter på Faaborg Sygehus og Præstekærgaard i Horne og om Langland Kommune skal 
være operatør for centeret.  
  

Sagsfremstilling 
Kommunen modtog den 25. november 2014 en henvendelse fra Udlændingestyrelse om at styrelsen ønskede at 
anvende Faaborg Sygehus til midlertidig asylindkvartering, og efterfølgende er Præstekærgaard i Horne kommet til 
at indgå som en del af indkvarteringsmuligheden for et asylcenter i Faaborg-Midtfyn Kommune.  
  
Efter Udlændingestyrelsens henvendelser har kommunen vurderet og besluttet, at anvendelsen af de 2 ejendomme 
til asylcenter kan rummes inden for de gældende lokalplaner.  
Ved etablering af et asylcenter på de 2 ejendomme vil det være Udlændingestyrelsen, der indgår lejekontrakt med 
de pågældende ejere. Faaborg Sygehus ejes af ejendomsselskabet Freja og Præstekærgaard af Domea Faaborg-
Midtfyn Ældreboligselskab og Faaborg-Midtfyn Kommune, hvor boligselskabet ejer boligdelen og kommunen 
servicearealerne.  
  
Asylcenteret i kommunen vil komme til at rumme ca. 300 indkvarteringspladser. 
  
I forhold til længden af lejemålene har Udlændingestyrelsen udtrykt ønske om, at anvende Faaborg Sygehus i 1½ - 2 
år til midlertidig asylindkvartering. Selve indflytningen på sygehuset planlægges til at ske løbende, startende med 
indflytning omkring 1. marts 2015. Herefter vil der ske indflytning i takt med at sygehuset bygges om. For så vidt 
angår indflytningen på Præstekærgaard er der ønske om, at tage Præstekærgaard i anvendelse til indkvartering fra 
1. marts til udgangen af oktober 2015. Herefter vil lejekontrakten skulle genforhandles, hvis ejendommen fortsat skal 
huse asylansøgere.  
  
Udlændingestyrelsen har oplyst, at 2/3 af asylansøgerne på nuværende tidspunkt kommer fra Syrien og at de øvrige 
1/3 kommer fra andre lande. Asylansøgerne vil være enlige, familier og familier med børn. Asylansøgerne bor typisk 
2-3 måneder på et asylcenter, mens deres sag behandles i Udlændingestyrelsen. Hvis en asylansøger får asyl 
beslutter Udlændingestyrelsen, i hvilken kommune den pågældende skal boligplaceres. Asylansøgerne på Faaborg 
Sygehus og Præstekærgaard vil således ikke automatisk få bopæl i Faaborg-Midtfyn Kommune, hvis de får asyl.  
 
Opstart af driften af et asylcenter tager typisk 6 måneder, og af hensyn til de snævre tidsrammer foreslås det, at 
asylcenteret startes op med Langeland Kommune som driftsoperatør for asylcentret i Faaborg-Midtfyn Kommune i 
en periode på 1½ år. Herefter tages der stilling til, om Faaborg-Midtfyn Kommune skal overtage driften, hvis der 
fortsat skal drives asylcenter i kommunen. Langeland Kommune – Asylcenter Holmegaard - driver allerede 
asylcentre rundt omkring i landet og har den nødvendige viden og erfaring.  
Faaborg-Midtfyn Kommune vil imidlertid efter aftale med Langeland Kommune kunne levere følgende ydelser til 
asylansøgerne: Daginstitutionspladser, undervisning til børn, sprogundervisning for voksne og sundhedsydelser til 
børn.  

ØKONOMI 



Udlændingestyrelsen anbefaler, at en kommune alene påtager sig operatøropgaven ved minimum 300 
flygtninge. Årsagen er, at operatøropgaven finansieres ved en takstbevilling, der erfaringsmæssigt kræver ca. 
300 personer for at være rentabel.  
  
Der vil være en række positive økonomiske elementer forbundet med etablering af et midlertidigt asylcenter på 
Faaborg Sygehus og Præstekærgaard. 
  
For det første kræves der en renovering/ombygning af Faaborg Sygehus på et sted mellem anslået 3-5 mio. 
kr. Dertil kommer, at Præstekærgaard skal forlades i den stand det er modtaget, hvorfor der formentlig 
kommer yderligere håndværkeropgaver efter endt brug. Renoverings- og ombygningsopgaverne skal i udbud 
og vil kunne vindes af lokale entreprenører, hvilket vil have en positiv effekt på den lokale beskæftigelse. 
  
Yderligere vil Faaborg-Midtfyn Kommune i en periode kunne nedbringe tomgangsbetalingen på boligerne på 
Præstekærgaard. Udgiften er ca. 1,65 mio. kr. pr. år. 
  
Etablering af et almindeligt opholdscenter med 300 indkvarterede asylansøgere udløser ifølge tal fra 
Udlændingestyrelsen en takstbevilling til operatøren for de ydelser der leveres på centeret, svarende til ca. 15 
mio. kr. Hver mio. kr. i takstbevilling skønnes at afstedkomme oprettelse af ca. én arbejdsplads.  
Beregningen er baseret på den gennemsnitlige aldersfordeling for alle opholdssteder pr. oktober 2014.  
  
En væsentlig del af takstbevillingen vil blive anvendt til betaling for kommunale ydelser i form af børnepasning, 
børne- og voksenundervisning, befordring samt eventuelt nødvendige sociale foranstaltninger. Det vurderes, at 
de kommunale aktiviteter kan rummes inden for de eksisterende fysiske rammer. 
  
Afregningen for de kommunale ydelser vil blive et mellemværende mellem Faaborg-Midtfyn Kommune og 
operatørkommunen. Udgangspunktet for aftalen er, at Faaborg-Midtfyn Kommune får afholdt samtlige udgifter.  
  
Eventuelle udgifter til ekstraordinær støtte til enkeltpersoner i form af særlige social- og sundhedsbehandlinger 
refunderes af Udlændingestyrelsen efter forudgående godkendelse.  
Afregning for brug af regionale tilbud sker uden om kommunen. 
  
Der vil endvidere være en indirekte økonomisk effekt i form af øget omsætning i lokale butikker, idet de 
indkvarterede modtager kontante ydelser, som de vil anvende til indkøb i lokalområdet. De kontante ydelser 
varierer. Som eksempel vil en familie med to voksne og to børn i den indledende fase af sagsbehandlingen få 
udbetalt 3.216 kr. hver 14. dag. Hvis sagen er overgået til normalprocedure er taksten 4.477 kr. hver 14. dag.  

INDSTILLING 
Direktionen indstiller, at Økonomiudvalget anbefaler til Kommunalbestyrelses godkendelse, at  
  

l der oprettes asylcenter i Faaborg-Midtfyn Kommune ved at Faaborg Sygehus og Præstekærgaard i 
Horne (indtil udgangen af oktober 2015) tages i anvendelse til asylcenter 

l Langeland Kommune i en periode på 1½ år bliver operatør for asylcenteret med Faaborg-Midtfyn 
Kommune som underleverandør. 

 
Økonomiudvalget 2014-17, 2. februar 2015, pkt. 39: 
 
Anbefales. 
Anne Møllegaard Mortensen kan ikke anbefale asylcenter i Faaborg-Midtfyn Kommune. 



BESLUTNING 
Godkendt.  
Dansk Folkeparti kan ikke anbefale et asylcenter i Faaborg-Midtfyn Kommune. 



Punkt 34: Orientering om udrykninger med HSE til området i og omkring
Nr. Broby
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Bilag

Udrykninger med HSE, 2014

Udrykninger med HSE fra station Ringe.doc



Orientering om udrykninger med HSE til området i og omkring Nr. Broby 

RESUME 
Der er indsat en Hurtig Slukningsenhed (HSE) på station Ringe.  
Det blev under møde afholdt i Beredskabskommissionen den 19. juni 2013, punkt 13, og under møde afholdt i 
Kommunalbestyrelsen den 13. august 2013, punkt 146, besluttet, at der over en periode på 12 måneder i 
detaljer skal afrapporteres over for både Beredskabskommission og Kommunalbestyrelse om udrykninger for 
HSE´en i området vest for Nr. Broby. 
Det blev også besluttet, at sikkerhedsniveauet i området vest for Nr. Broby fastholdes ved, at station 
Glamsbjerg kører på særlige opgaver afhængig af meldingen eller indsatslederens vurdering af den konkrete 
situation. 
  
Med udgangen af 2014 er der således forløbet mere end 12 måneder, siden HSE´en blev indsat i aktiv 
tjeneste 
  
Kommunalbestyrelsen blev under møde afholdt den 14. januar, 2014, punkt 15, orienteret om et antal 
hændelser, hvor HSE´en var indsat i sidste halvdel af 2013. 
  
Der har i løbet af 2014 været 6 hændelser, hvor station Ringe har været indsat på opgaver med HSE´en i 
områder, hvor slukningen tidligere blev varetaget fra station Glamsbjerg.  
I en situation på Odensevej 47 var der tale om en af de mange markbrande hen over sommeren, 2014. I en 
anden situation på Assensvej 10 var der tale om brand i en bigballe presser. Det blev på vagtcentralen 
konkluderet, at der også her var tale om en markbrand. Situationen var dog, at der opstod brand i bigballe 
presseren under bugsering på landevejen.  
I en situation med melding om mark- eller naturbrande indgår HSE´en ikke i førsteudrykningen. Udstyret på 
HSE´en egner sig ikke til bekæmpelse af arealmæssigt store brande. 

Sagsfremstilling 
HSE´en har været indsat i vagten siden 1. maj 2013. Først var HSE´en indsat i det slukningsområde, der traditionelt 
var dækket fra station Ringe. 
Siden 1. september 2013 har HSE´en været indsat også i området i og omkring Nr. Broby. 
  
Der henvises til vedlagte bilag for en detaljeret beskrivelse af de enkelte hændelser. 
Der henvises videre til et kortbilag, hvor placering af de enkelte hændelser er vist i forhold til placering af henholdsvis 
station Ringe og station Glamsbjerg.  
  
Erfaringer på skadestedet.  
HSE´en har efterhånden været indsat på flere end 200 udrykninger af vidt forskellig karakter. 
HSE´en afgår som første udrykningsenhed fra station Ringe på alle former for alarmer undtagen melding om natur- 
og markbrand. 
Faaborg-Midtfyn Brandvæsen kan uden tøven konstatere, at HSE´en har reduceret den samlede udrykningstid med 
op til 6 minutter i det slukningsområde, der traditionelt er dækket fra station Ringe. 
Udrykningstiderne i slukningsområde mod vest omkring Nr. Broby ligger på ca. 18 minutter og 30 sekunder. 
Det er givet i den Risikobaserede Dimensionering, at der skal være vand på første slange inden for højst 20 minutter 
på en hvilken som helst lokalitet i kommunen. Dette krav efterkommes således over alt i kommunen. 
Det vil alligevel være korrekt at oplyse, at serviceniveauet er sænket i form af længere udrykningstid for de borgere, 
der bor i slukningsområdet vest for Nr. Broby. 
Det kan samtidig konkluderes, at serviceniveauet er højnet for borgere, der bor i det slukningsområde, der tidligere 
alene var under station Ringe. 
  
Faaborg-Midtfyn Brandvæsen har erfaret, at HSE´en med dens mandskab har tilføjet brandvæsenet en alternativ 
arbejdsmetode med en anden form for indsats. Det særlige slukningsudstyr har medført en kraftig reduktion af 
vandforbruget under slukningsarbejdet.  



Effektiv og hurtig indsats straks efter landing på et skadested er ligeledes kendetegnende. Angrebet er anderledes 
ved, at pumpen er startet ca. 2 minutter før ankomst, og at angrebsslangen er endog meget nemmere at arbejde 
med end en traditionel HT`er. Der er absolut ingen spildtid. Angrebet starter straks dog forudsat, at indsatslederen 
har foretaget en situationsbedømmelse med en klar ordre. 
  
Der er i Faaborg-Midtfyn Brandvæsen efterhånden en del erfaringer med sammenfaldende alarmer. 
Der er derfor indarbejdet en procedure, hvor HSE´en så hurtigt som vel muligt pakkes op og genetableres på selve 
skadestedet. HSE´en er således klar til afgang ved en sammenfaldende alarm allerede fra det igangværende 
skadested. 
Denne mulighed medfører større smidighed ved løsning af sammenfaldende opgaver. 
  
Det er aftalt med Odense Brandvæsen, at HSE´en i fremtiden bliver kaldt til særlige opgaver i Odense Midtby. 
Odense Midtby undergår netop nu store forandringer med etablering af letbane og deraf mange afledte 
byggeaktiviteter. 
HSE´en kan med dens store manøvredygtighed og hurtige acceleration operere på snævre passager. 
  
Videre rapportering.  
Beredskabskommissionen har på et møde afholdt den 2. december 2014, punkt 32, besluttet at indstille over for 
Kommunalbestyrelsen, at der efterfølgende alene orienteres om hændelser i området vest for Nr. Broby, hvor 
udrykningstider for HSE´en afviger fra det fastsatte i Den Risikobaserede Dimensionering.  

ØKONOMI 
Ingen konsekvenser for Faaborg-Midtfyn Brandvæsens budget. 

INDSTILLING 
Beredskabschefen indstiller: 
  

  

BESLUTNING 
Godkendt.  

at Kommunalbestyrelsen tager orienteringen til efterretning. 

at Kommunalbestyrelsen beslutter at følge indstillingen fremsat af Beredskabskommissionen om, at der 
efterfølgende alene orienteres om hændelser i området vest for Nr. Broby, hvor udrykningstider for HSE´en 
afviger fra det fastsatte i Den Risikobaserede Dimensionering. 



Punkt 35: Orientering om ændring af plads i udvalg
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Orientering om ændring af plads i udvalg 

Sagsfremstilling 
Fra Venstre er fremsendt anmodning om, at Kristian Nielsen fremover overtager Herdis Hanghøis plads i 
Beskæftigelses- og arbejdsmarkedsudvalget. 
  

INDSTILLING 
Fællessekretariatet indstiller ovennævnte til godkendelse. 

BESLUTNING 
Godkendt. 



Punkt 36: Spørgetid

00.01.00-G01-15-13



Spørgetid 

Sagsfremstilling 
.. 
 

BESLUTNING 
Spørgsmål fra Lars Helmark, Faaborg, angående  
1. værdiforringelse af ejendommene som følge af etablering af asylcenter i Faaborg. 
2. Hvem der afgør om intergrationen lykkes eller ej? 
  
Surresh Jeyasingham - Ved man hvilken befolkningssammensætning der reelt kommer til Asylcentret? 
  
Steen Tinggaard, Ferritslev - Kan man forestille sig et etisk kodeks ift. høringsfrister? 
  
Andreas Møller - Spørgsmål om hvorvidt kommunalbstyrelsen ville holde et minuts stilhed og mindes den 
tragiske situation i København i den foregående weekend.  
  
Knud Erik Jørgensen - Har kommunen indarbejdet den omkostning der er i stigningen i antallet af flygtninge fra 
69 til 178. 



Punkt 37: Lukket

82.02.00-G10-4-14



Punkt 38: Lukket

13.06.02-G10-12-14



Punkt 39: Lukket

13.06.02-G10-1-15



Punkt 40: Lukket

13.06.02-G10-2-14



Punkt 41: Lukket

13.07.01-Ø54-4-08



Punkt 42: Lukket

00.01.00-G01-15-13
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